СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.03.2023 г.                                  с. Георгиевка                                            №85

Об утверждении плана приватизации муниципального имущества муниципального образования Георгиевского сельсовета на 2023 год

На основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона «О финансовых основах местного самоуправления», на основании Положения «О порядке использования правомочий собственника в отношении имущества, являющегося муниципальной собственностью  муниципального образования Георгиевский сельсовет» принятого решением Совета депутатов Георгиевского сельского совета от 26.12.2006 № 43, Уставом муниципального образования, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить план приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Георгиевского сельсовета на 2023 год, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, агропромышленному комплексу, противопожарной безопасности, транспорта.
3. Решение вступает в силу после официального обнародования путем размещения на сайте администрации в сети Интернет и на информационных стендах администрации.

Глава                                                                     Председатель Совета депутатов
муниципального образования
______________ Т.М. Абдразаков                   _____________ Л.Р. Абдразакова

Разослано: в дело, отделам и организациям администрации Александровского района, прокурору.

Приложение к решению
									Совета депутатов Георгиевского сельсовета
от 24.03.2023 № 85

План приватизации муниципального имущества,
находящегося в собственности муниципального образования
Георгиевского сельсовета на 2023 год

1. Основные задачи Плана приватизации
муниципального имущества Георгиевского сельсовета

План приватизации муниципального имущества представлен перечнем объектов, которые планируется приватизировать в 2023 году. Приватизация объектов муниципальной собственности, не включенных в План приватизации, не допускается.
Основными задачами Плана приватизации являются:
- формирование доходов местного бюджета;
- эффективное использование собственности;
- реализация субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого ими имущества, находящегося в собственности Георгиевского сельсовета.

2. План приватизации муниципального имущества Георгиевского сельсовета на 2023 год
	№
п/п
	 Адрес
	Площадь
кв.м
	Характеристика объекта
	Способ приватизации имущества
	Сроки приватизации
	Нормативно цена имущества (руб.)
	Обременение
	Примечание

	1
	Оренбургская обл., Александровский р-н,
с. Каяпкулово,
ул. Молодежная,
дом № 3
	111,1
	Нежилое здание,
1-этажный.
	Продажа на аукционе
	II квартал 2023 г,
III квартал 2023 г.
	На основании проведения независимой оценки
26 886, 00 руб.
	Отсутствуют
	Приватизация по федеральному закону
№159 – ФЗ от 22.07.2008 г.